entidade em benefício da segurança pública da sociedade civil de Alterosa MG 
preservando assim o bom andamento de projeto e as ampliações na área de 
segurança pública, pagamento de funcionário e despesas patronais; despesas 
cartoriais e contábeis, conforme detalhado no Plano de Trabalho. 51.000,00 
(cinqüenta e um mil reais), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 
06.181.1001.0.013. – Repasse de Contribuição ao CONSEP – Conselho 
Comunitário de Segurança Pública de Alterosa, e da fonte 
3.3.50.41.00.00.00.00.0500 – Contribuições. Vigência: da data da assinatura até

[...]

de contas é de até 90 dias após o fim da vigência. Lei 2.460 de 02/10/2025. 
Situação: em andamento. 

Termo de Fomento 15/2025. Conveniada: Lar São Vicente de Paulo do Distrito 
Divino Espírito Santo. Objeto: pagamento de funcionários, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho. R$ 4.593,75 (quatro mil quinhentos e noventa e três reais e 
setenta e cinco centavos), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 
08.241.1017.0.005 – Subvenção Social a Entidades de Apoio ao Idoso, e da fonte 
3.3.50.43.00.00.00.00.00.01.0759.000000.00.00.00 - Subvenções Sociais. Vigência: